CÂMARA MUNICIPAL DE MONTE BELO

PODER LEGISLATIVO

INDICAÇÃO N.º 020, de 13 de MARÇO de 2015

   (De autoria da Nobre Vereador/Presidente Ricardo Ribeiro do Prado)

REQUER O ENVIO DE INDICAÇÃO AO PODER

EXECUTIVO MUNICIPAL, SUGERINDO A

INSTALACÃO DE UM TELECENTRO DIGITAL

NO PRÉDIO DESATIVADO DA ESCOLA

ZULEIDE DE PODESTÁ, NO BAIRRO POSSES

DA SERRA.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Solicitamos a Vossa Excelência a instalação de um telecentro digital no prédio

desativado da Escola Zuleide de Podestá, no bairro Posses da Serra, proporcionando para

a comunidade local interatividade, comunicação e estudos para os jovens e crianças que

tanto necessitam.

           Monte Belo, 13 de março de 2015

RICARDO RIBEIRO DO PRADO

Vereador/Presidente